

60-lecie Białoruskiej SRR

Naród Białoruskiej SRR obchodzi 60 rocznicę powstania republiki i Komunistycznej Partii Białorusi. Z tej okazji w Mińsku odbyło się uroczyste posiedzenie Komitetu Centralnego partii i Rady Najwyższej republiki. Przemawiał zastępca członka Biura Politycznego KC KPZR, I sekretarz KC KP Białorusi, PIOTR MASZEROW.

Trudne warunki na drogach i torach

Ostatnie opady śniegu w znacznym stopniu utrudniły warunki ruchu drogowego, a zwłaszcza na północy i na północnym wschodzie kraju. 28 bm. na tych terenach warstwa śniegu pokrywała miejscami nawet trasy oczyszczone w pierwszej kolejności. W wielu rejonach kraju śnieg lub gołoledź występowała na odcinkach dróg odśnieżanych w drugiej i trzeciej kolejności. Śliskość nawierzchni sprawiła wiele kłopotów kierowcom, którzy musieli ograniczać prędkość jazdy. Było to przyczyną opóźnień kursów PKS.

Pogorszenie warunków atmosferycznych przysporzyło pracy kolejarzom. W rejonie Olsztyna wysłano na trasę pług oraz kilkadziesiąt ludzi, aby profilaktycznie usunąć z torów warstwę śniegu. Na sieci PKP włączono urządzenia do ogrzewania rozjazdów.

Żałoba w Algierii



Mieszkańcy Algieru czytają gazety z wiadomością o śmierci prezydenta Huari Bumedienu.

CAF - AP - telefoto

Po wieloletnich manifestacjach lojalności wobec zmarłego prezydenta, jakich widownia była stolicą Algierii w środę 27 bm., w czwartek od rana panowała w mieście pełna cisza. Świadczyła o smutku w jakim została porażona i placówki handlowe pracowały normalnie. Rozgłoszenia w Algierze nadal muzykę żałobną i wersety z Koranu przerywane krótkimi informacjami poświęconymi wyłącznie zmarłemu prezydentowi.

W środę odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Rewolucyjnej pod przewodnictwem tymczasowego szefa państwa Babaha Bitata. Agencja APS opublikowała w czwartek pełny tekst apelu wyświeconego przez radę do ludności kraju i

Trucizna płynie przez Niagarę

Po raz drugi już w bieżącym roku wodospad Niagara na pograniczu amerykańsko-kanadyjskim zrzuca trujące chemiczne — ponad 80 tysięcy ton trichlorofenolu i dioksyny, ten sam produkt, którego dwa kilogramy wystarczyły, by skazić niebezpiecznie północnowłoskie miasteczko Seveso w roku 1976.

Ponad 200 rodzin, których domostwa stoją w pobliżu miejsca obecnego skażenia wód zasilających Niagarę zostało ewakuowanych już z powodu poprzedniej w tym roku afery ze skażeniem słynnego wodospadu.

Katastrofa phantoma

W czwartek rano z nieznanego przyczyn rozbił się w RFN samolot lotnictwa amerykańskiego F-15 „Eagle”. Pilot uratował się na spadochronie. Jest to czwarty wypadek z myślami tego typu jaki wydarzył się na przestrzeni ostatnich trzech miesięcy.

Wydanie A piątek 28 grudnia 1978 roku Rok XXXIV nr 294 (9175) Cena 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

ROZMOWA Z MIN. TADEUSZEM RUDOLFEM

Wzrost efektywności i wydajności pracy głównym celem roku 1979

Wzrost wydajności pracy i szeroko rozumianej efektywności gospodarowania jest obecnie traktowany jako jeden z najważniejszych celów naszej działalności społeczno-gospodarczej. Podkreślone to zostało z całą siłą w toku obrad XIII Plenum KC PZPR, a także w czasie debaty sejmowej nad planem i budżetem 1979 r. Od tego bowiem, na ile wydajna i efektywna jest praca każdego zatrudnionego, zależy nie tylko przewidywane odczuwane dzisiaj kłopoty gospodarcze, ale poziom i tempo wzrostu dochodu narodowego w ogóle. To zaś stanowi warunek systematycznej poprawy warunków bytu ludności. Rozmawiamy na ten temat z ministrem pracy, płac i spraw społecznych TADEUSZEM RUDOLFEM.

— Poprawa efektywności i szybki wzrost wydajności pracy nabiera szczególnego znaczenia obecnie. W ostatnich latach dekady 1971— (Dalszy ciąg na str. 2)

Rozmowy SALT II

W czwartek w Genewie odbyło się spotkanie szefów delegacji ZSRR i USA prowadzących rozmowy w sprawie ograniczenia strategicznych broni ofensywnych.

Rekord „Air France”

Francuskie linie lotnicze „Air France” po raz pierwszy w swojej historii przewiozły w ciągu jednego roku 10 mln pasażerów. Jubileuszowy podróżni wsiadł na pokład samolotu 28 bm. W ub. r. z usług francuskiego przewoźnika skorzystało ok. 9,3 mln pasażerów, dwa lata temu — ok. 8,6 mln, a w 1967 r. — niespełna pięć milionów. Ogólna długość linii, na których latają samoloty „Air France” wynosi blisko 600 tys. km; docierała one do 153 lotnisk położonych w 74 krajach.

ra szczególnego znaczenia obecnie. W ostatnich latach dekady 1971— (Dalszy ciąg na str. 2)

W Iranie nadal leje się krew

W Iranie utrzymuje się poważne napięcie. We wszystkich większych miastach doszło w ciągu ostatnich 24 godzin do starć między policją i wojskiem a demonstrantami. Między innymi w stolicy kraju — Teheranie doszło do krwawych incydentów. Jak wynika z relacji agencji prasowych — do konduktu żałobnego idącego za trumnami ofiar które zostały zabite poprzedniego dnia, nieoczekiwanie i bez ostrzeżenia otworzyły ogień jednostki wojskowe i policja. W wyniku strzelaniny zginęło 8 osób. Do podobnych incydentów doszło też w Ahwazie, Isfahanie, Meshhedzie i w innych miastach irańskich. Według niepełnego bilansu ofiar, zginęło prawie 20 osób a kilkadziesiąt zostało ciężko rannych.

Gospodarka kraju praktycznie jest sparaliżowana.

Van Steen i de Jonghe przesłuchiwani przez sędziego

Ujęci przez policję sprawcy niedanego napadu na Włodzimierza Lubanckiego dwaj Flamandowie z Gandawy, Werner van Steen i Josef de Jonghe zostali wstępnie przesłuchani przez sędziego śledczego. Ciąży na nich trzy oskarżenia: próba zabójstwa, zamiar uprowadzenia W. Lubanckiego jako zakładnika i zranienie czechosłowackiego trenera J. Vancenyńskiego. Pierwszy punkt wymaga wyjaśnienia. Terrorysty utrzymują, że nie chcieli nikogo pozabijać życia. Jednakże jest faktem, że użyli broni i strzelali w drzwi dawnego mieszkańca W. Lubanckiego w Lokeren.

W. van Steen i J. de Jonghe będą odpowiadali za przestępstwa kryminalne. Ale sprawa ma również aspekt polityczny i to bardzo jednoznaczny. Oskarżeni są członkami skrajnie prawicowej flamandzkiej organizacji VMO (Vlaamse Militanten Orde — w dosłownym tłumaczeniu „zakon bojowników flamandzkich”). Co praw-

da, kierownictwo tej organizacji udzieliło się „oficjalnie” od sprawy, lecz nie należy zapominać, że van Steen i de Jonghe występowali jako „bojownicy VMO” i bynajmniej nie działali w osamotnieniu. Wszystko wskazuje na to, że przez dwa tygodnie ukrywali się pod zbrojną ochroną tzw. prywatnej milicji VMO.

Czym właściwie jest ta organizacja? Powstała ona w roku 1950 i przez pewien czas w latach 1954—63 współpracowała z flamandzką partią Unia Ludowa (Volksunie), później jednak całkowicie oderwała się od niej objawiając kierunek ekstremistyczny. VMO znana jest z tego, że jej członkowie brali udział w neofaszystowskich manifestacjach dla uczczenia pamięci tych, którzy walcząc po stronie hitlerowskiej zginęli na froncie wschodnim. Inny przykład: niedawno rozeszły się pogłoski o ekshumacji i przeniesieniu do grobu rodzinnego zwłok jednego z przywódców flamandzkich kolaborantów w okresie II wojny światowej — Sufa Declercga, zgłodzonego przez jełgiski ruch oporu. Na dawnym jego grobie, świeżo zacementowanym, znalaziono wianuszek kwiatów i szarfę z napisem: „VMO — operacja Delta”...

Na czele tej neofaszystowskiej organizacji stoi Armand Eriksson, właściciel kawiarni „Odal” w Antwerpiu. Tam właśnie aresztowano w nocy z wtorku na środę W. van Steena i J. de Jonghe'.

CO DZIEŃ NIESIE

W 363 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.45, zajdzie zaś o 15.31.

Imieniny obchodzą

Dominik, Tomasz

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie duże, okresami opady deszczu lub deszczu ze śniegiem. Temperatura od 1 do 5 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków południowych.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 969,9 hPa czyli 727,5 mm.

Ważniejsze rocznice

1918 — Manifestacja ludu Warszawy przeciwko uwięzieniu

Premier P. Jaroszewicz w woj. gorzowskim

Miedzychód odznaczony Krzyżem Komandorskim OOP

Członek Biura Politycznego KC PZPR, premier PIOTR JAROSZEWICZ przebywał w Gorzowie Wielkopolskim, zapoznając się z realizacją zadań budownictwa mieszkaniowego w tym blisko 100-tysięcznym, szybko rozwijającym się mieście. Premier zwiedził osiedle „Dolinki-Widok”, w którym obok wielopiętrowych bloków rozwijane jest budownictwo jednorodzinne.

P. Jaroszewicz odwiedził następnie Zakłady Mechaniczne „Gorzów-Ursus” produkujące już pierwsze elementy ciągników licencyjnych. Premier zwiedził wystawę wyrobów gorzowskiego „Ursusa” i zapoznał się z przebiegiem przygotowań do uruchomienia produkcji kolejnych podzespołów i części polskich „Fergusonów”.

znaczenia miasta Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. Odznaczenie to jest wyrazem uznania dla patriotycznej postawy mieszkańców Miedzychodu w przeszłości oraz dla ich obecnego wkładu w socjalistyczny rozwój regionu i kraju.

Z udziałem P. Jaroszewicza w Miedzychodzie (woj. gorzowskie) obchodzącym 600-lecie swojego istnienia odbyła się uroczystość od-

znaczenia miasta Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. Odznaczenie to jest wyrazem uznania dla patriotycznej postawy mieszkańców Miedzychodu w przeszłości oraz dla ich obecnego wkładu w socjalistyczny rozwój regionu i kraju. W czasie spotkania premiera z grupą weteranów walk niepodległościowych, organizatorów powojennego życia w Miedzychodzie i przodowników pracy — najbardziej zasłużeni obywatele miasta otrzymali odznaczenia państwowe.

do końca roku POZOSTAŁY 2 DNI PRACY

A sortyment produkcji mają szeroki, znani są jednak przede wszystkim z męskich „setek” z wełny czesankowej, z tkanin na damskie płaszcze, utkanych z przędzy zbrojnej. Produkują także tkaniny pokryciowe na pelisy, tkaniny

sukienkowe — bardzo modne ostatnio kraty. To wszystko obejrzeć można nie tylko w katalogu w gabinecie dyrektora ale i na półkach sklepowych, bo połowa tegorocznej produkcji Zakładów Przemysłu Włókiennego im. 9 Maja trafiła na nasz rynek. A cała produkcja, której wartość przekracza 1,1 miliarda zł, to 3.025.000 metrów bieżących tkanin. Produkcja — oczywiście ta za planowaną, ba załoga zameldowała o wykonaniu planu rocznego przedwczoraj 27 grudnia — do końca roku powiększy się więc dodatkowo o 55 tysięcy metrów tkanin (w (Dalszy ciąg na str. 2)

Antyamerykańska demonstracja na Tajwanie

Do Tajpei przybyła 6-osobowa delegacja amerykańska dla przeprowadzenia z władzami Tajwanu pierwszej tury rozmów w sprawie omówienia zasad, jakimi będą się kierowały oba kraje we wzajemnych kontaktach gospodarko-kulturalnych po pełnej normalizacji stosunków dyplomatycznych USA z CHRL i po zerwaniu stosunków dyplomatycznych z rządami tajwańskim z dniem 1 stycznia 1979 r.

Kawalkade samochodów wiozących delegację amerykańską, której przewodniczy zastępca sekretarza stanu USA, Warren Christopher, otoczył kilkutysięczny tłum mieszkańców Tajpei, którzy wnosząc okrzyki antyamerykańskie obrzucili samochody gradem kamieniami. Jak poinformował rzecznik departamentu stanu, Warren Christopher i ambasador USA na Tajwanie, Leonard Unger odnieśli lekkie rany.

Zatonął frachtowiec

W czwartek rano w wybrzeży Portugalii w niedalekiej odległości od Porto zatonął frachtowiec cypryjski „Tenogra”. Uratowano tylko 3 marynarzy z 24-osobowej załogi statku. Wykwołiono zwłoki 3 osób, w tym kapitana frachtowca. Przypuszcza się, że reszta załogi również utonęła.

Od kilku dni w wybrzeży portugalskich szaleje sztorm.

przez władze polskie delegacji radzieckiego Czerwonego Krzyża.

Taka sobie myśl

Muzyka jest nam wiedzy nie-miła, gdy spokrewniona nazbyt z halasem.

Uśmiechnij się



— Na posiedzeniu dyrekcji, to nie!... ale do Zakopanego...

1978 rok — aktywność i zaangażowanie polskiej polityki zagranicznej

1978 rok był okresem dalszej, wzmożonej aktywności polskiej polityki zagranicznej. W konstruktywnym dialogu ze światem Polska z pełnym zaangażowaniem polityki całej wspólnoty socjalistycznej, idee pokojowego współistnienia państw, niezależnie od ich ustroju. Dla naszych stosunków dwustronnych rzeczą znaną była wzmożony rytm spotkań na najwyższych szczeblach, kontaktów i regularnych konsultacji rządowych i dyplomatycznych, roboczych debat i narad.

Wyrazem priorytetowego znaczenia, jakie Polska przywiązuje do zacieśniania i pogłębiania współpracy ze Związkiem Radzieckim i innymi bratnimi krajami, były kolejne ważne daty odnotowane w historii tych stosunków. Tak więc miały miejsce spotkania i rozmowy Edwarda Gierka z Leonidem Breżniewem. Przyniosły one nowy impuls w wypracowywaniu wspólnego podejścia do wszystkich aktualnych problemów współczesności. Dzięki konsekwentnej i inspirującej polityce naszych marksistowsko-leninowskich partii — więzi między krajami — przyjaciółmi jeszcze bardziej zacieśniły się, a współpraca wzbogaciła o nowe treści. Ma to ogromną wagę dla pomysłowego urzeczywistnienia strategii przyspieszonego społeczno-gospodarczego rozwoju Polski, programu budowy rozwiniętego społeczeństwa socjalistycznego. Również wysoka rangę nadał nam ten stosunek ze wszystkimi państwami socjalistycznymi. Prze-

jawem tego były kolejne owocne spotkania między przywódcami Polski i innych bratnich krajów, w tym sąsiadujących z nami: Czechosłowacji i NRD. Wizyta Edwarda Gierka w SFRJ potwierdziła pomysłowy rozwój wszechstronnej współpracy polsko-jugosłowiańskiej. Nasze stosunki z krajami socjalistycznymi służą umacnianiu jednolitego międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego, przyczyniają się do utrwalania pokoju i procesu odprężenia na całym świecie.

Potwierdzeniem tego była moskiewska narada Doradczego Komitetu Politycznego państw — stron Układu Warszawskiego. Komitet Centralny PZPR w uchwale XIII Plenum w pełni zaaprobował stanowisko delegacji PRL, której przewodniczył Edward Gierek. Podkreślono, że bezpieczeństwo i potrzeby dalszego społeczno-gospodarczego rozwoju naszego kraju są nierozdzielnie związane z utrwalaniem pokoju, stanowiącym największe dobro naszego narodu, wszystkich narodów. Dlatego z taką energią zaangażowaliśmy się w realizację Aktu Końcowego KBWE. Jednocześnie — wobec wzmagania wysiłku zbrojnego przez kierownictwo ośrodków NATO — uznaliśmy za konieczne dalsze doskonalenie funkcjonowania Układu Warszawskiego, który strzeże historycznych zdobyczy (Dalszy ciąg na str. 4)

Bilans pieniężnych przychodów i wydatki ludności w I kwartale 1979 r.

28 BM. W MINISTERSTWIE FINANSÓW Z UDZIAŁEM PRZEDSTAWICIELI KOMISJI PLANOWANIA PRZY RADZIE MINISTRÓW ORAZ ZAINTERESOWANYCH MINISTERSTW ROZPATRZONO I ZATWIERDZONO BILANS PIENIĘŻNYCH PRZYCHODÓW I WYDATKÓW LUDNOŚCI NA I KWARTAŁ 1979 R.

Z oceny sytuacji pieniężno-rynkowej w okresie 4 kwartałów 1978 r. wynika, że tempo wzrostu pieniężnych przychodów ludności ukształtowało się wyżej od przyjętego w narodowym planie społeczno-gospodarczym na rok bieżący oraz nieco wyżej od planowanego tempa wzrostu wydatków ludności. Na wzrost przychodów wpływa przede wszystkim wyższa dynamika funduszu płac i znacznie wyższa dynamika przychodów osią-

niętych ze sprzedaży produktów rolnych. Przewiduje się, że w I kwartale 1979 r. dynamika wzrostu przychodów pieniężnych ludności będzie dostosowana — przy uwzględnieniu wpływu czynników sezonowych — do założonych w Narodowym Planie Społeczno-Gospodarczym. Zgodnie z tym założona dynamika wzrostu wydatków ludności będzie nieco szybsza niż tempo przychodów, zaś dynamika wydatków na zakup towarów i usług wyprzedzać będzie dynamikę wzrostu innych wydatków. Stawia to wobec wszystkich rezydentów gospodarczych zwiększone zadania w zakresie zapewnienia poprawy dostaw na rynek pod względem asortymentowym i jakościowym. Równocześnie niezbędne jest wzmocnienie dyscypliny finansowej, a zwłaszcza w zakresie gospodarowania funduszem płac.

DO KOŃCA ROKU

(Dokończenie ze str. 1) złotych — ponad 12 milionów zł. Każdy dzień pracy przynosi tkankę z 4 miliony złotych. Dyrekcja objęła, że każdy robotnik w „9 Maja” wypracowuje rocznie 1 milion zł. Plan eksportowy do krajów kapitalistycznych został wykonany w listopadzie, socjalistycznych — 10 grudnia. Zobowiązania wobec zakładów odcieżowych także spełniono w terminie. Na marginesie wspomniemy, że z tkanin „9 Maja” szły także renomowane domy mody jak „Cora”, „Modena”, „Intermoda”, a także ZPO Bytom. Na tak dobre wyniki, mimo znacznych kłopotów (m.in. z asortymentowym brakiem surowców, energią itp.) złożył się trud całej załogi. Skorzystajmy z okazji by wy-

mienić najlepszych: kierowniczkę farbiami i wykończalni — Janę Wandę Komzę, z przędzalni: brygadistę wilkowi — Janę Kosińską, brygadę Heleny Gosńkiewicz, śrubownika Stanisława Majerki i starszego przędzki Ludmiły Fabisiewicz; z tkalni — mistrza i czołowego racjonalizatora — Zenona Chajdasa, tkaczki — Halinę Miśniak i Genowefę Filipczak i cerowaczkę — Janinę Nowak, z wykończalni: pracia Adama Dropsa, retuszerkę Rozalję Kaezmarek i brakarke Stefanję Jasńską. Dużo ciepłych słów należy się m.in. działowi zbytu. Załoga „9 Maja” swoje już w tym roku zrobiła, a tak dobry finans, to jednocześnie dobry start do wykonywania zadań roku przyszłego. (ap)

Kronika wypadków

- Godz. 6.55. Na ul. Gagarina przy ul. Tuszyńskiej Piotr S. lat 84 wszedł nieuwadźnie na jezdnię z stojącego autobusu i potrącony został przez „Volksvagen”. Mężczyźni przewieziono na obserwację do szpitala P.R.
- O godz. 16 na ul. Armii Czerwonej przy ul. Przedzłazianej Kazimierz K. I. 34 wszedł na jezdnię i potrącony został przez samochód osobowy. Po opatrzeniu pieszego przewieziono do IV.
- Godz. 16.30. Na skrzyżowaniu ulic Gagarina i Tuszyńska Marian F. I. 72 potrącony został przez „Flata”. Pieszego doznał złamania obojczyka i przebywa w szpitalu.
- Godz. 18. Na ul. Złotowskiej 254 Wojciech F. I. 72 przechodząc jezdnię w miejscu niedozwolonym potrącony został przez autobus MPK A/9. Z

- urazami głowy i złamanymi żebrami przewieziono go do szpitala.
- Godz. 20.30. Przy zbiegu ulic Al. Włókniarzy i Zubardzkiej kierowca „Flata” LDA 8955 potrącił kobietę o niestabilnym nazwisku lat ok. 48. Świadkowie tego wypadku proszeni są do WKRD MO w Łodzi przy ul. Wł. Bytomskiej 60 tel. 713-96.
- Świadkowie potrącenia kobiety przez samochód osobowy w dniu 7 bm. o godz. 7.30 na ul. Piotrkowskiej przy ul. 8 Marca proszeni są do WKRD MO.
- Świadkowie potrącenia mężczyzny przez autobus MPK na ul. Niciarnianej przy ul. Armii Czerwonej w dniu 15 listopada br. o godz. 20.50 a zwłaszcza kobieta która wysiadła i podjechała do leżącego proszeni są do WKRD MO. (kl)

SPORT SPORT SPORT SPORT

Wybieramy najlepszych sportowców w 1978 r.

Plebiscyt Czytelników „Dziennika” na 10 najlepszych sportowców województwa łódzkiego łódzkiego w tym roku dobiega końca. Obok dzisiejszego zamieścimy dwukrotnie jeszcze plebiscytowe kupony (ostatni w sobotnim wydaniu „DP”), dając naszym Czytelnikom możliwość ostatecznego ustalenia dziesięciu najlepszych zawodników i zawodniczek, którzy uhonorowani zostaną szarfami WFS na Balu Mistrzów Sportu.

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.
- 5.
- 6.
- 7.
- 8.
- 9.
- 10.

IMIE I NAZWISKO:

ADRES:

Przypominamy, że czytelnicy wypełnione kupony należy nadsyłać pod adresem: „DZIENNIK POPULARNY”, ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 96

Menotti za... drogi

Rezygnacja trenera Cesara Luisa Menottiego z funkcji trenera reprezentacji piłkarskiej Argentyny spotkała się z licznymi komentarzami agencyjnymi. Okazuje się, że bezspornie średnia rzeczowa rozwiązania umowy były zbyt wygórowane. Żądania finansowe Menottiego. Natychmiast po rezygnacji Menotti otrzymał ofertę od klubu Lorenzo Buenos Aires który zaproponował funkcje trenera Menotti jeszcze się zastanawia, a odpowiedzi udzieli 3 stycznia.

„Plebiscytowa lista” krakowskiego „Tempa”

Z powodzi licznych konkursów i plebiscytów na najlepszych sportowców (w czym zresztą również „DP”) nie sposób pominąć interesującej akcji krakowskiego „Tempa”. W stulej pozycji „Starty i foliarty”, „Tempo”, jak czytamy, „obwieściła miastu królewskiemu Krakowowi i światu — czarną listę sportowych trenerów i działaczy roku 1978, czyli tzw. sportowych antybohaterów”. Plebiscytowa jury najwyższą premię przyznała jednemu z nich — Kazimierzowi Dajnie, w uzasadnieniu tego wyboru „Tempo” argumentuje, że Dajna, jak wielu innych ze sportowców, „umiął tak wysoko zająć i tak nisko opaść”. Mimo wielokrotnych deklaracji o przywiązaniu do zielonych barw Legii, Dajna nie ominiął wykorzystania okazji do zmiany klubowych barw. Druga lokata przydzielona została zarządcy klubów mieleckiej Stali i TKS, znanym z zaskakujących decyzji dotyczących zmiany trenerów piłkarskich. Dość niespodziewanie „brązowy medal” przypadł w udziale szefowi polskich trenerów dr Z. Rusinowi. Trzeci miejsce otrzymał selekcjoner PZKos, za odkrywcze metody „windowania” na wyżyny polskiego kolorowca, o m. in. za liczne alchemiczne o nieudane próby.

Szachy

Startujący w szachowych mistrzostwach świata juniorów w miejscowości Groningen Polak Hawelko przegrał w szóstym rundzie z Petrussonem (Islandia). Po sześciu rundach na czele tabeli znajduje się czterech młodych szachistów: Dolmatow (ZSRR), Tiller (Norwegia), Pedersen (Dania) i Mateu (Hiszpania) — wszyscy po 4,5 pkt. W miejscowości Sas-van-Gent rozpoczęły się szachowe mistrzostwa świata juniorów młodszych. W imprezie przeznaczonej dla zawodników do lat 17 niemiecki udział młody szachista z Piotrkowa Dariusz Weider. W pierwszej rundzie Weider spotkał się z Norwegiem Wiedenkillerem. Partia została odłożona. Szachowy mistrz świata 27-letni Anatolij Karpow zajął czołowe miejsce wśród 10 najlepszych sportowców ZSRR 1978 r. Wygrał on tradycyjny plebiscyt organizowany przez Związek Dziennikarzy Sportowych ZSRR. Anatolij Karpow po raz piąty już znalazł się w gronie najlepszych 10 sportowców ZSRR.

Komunikat „Totka”

LIGA ANGIELSKA
1 roz. w 13 traf. — wygrana 654.825 zł; 70 roz. w 12 traf. — wygrana ok. 9.000 zł; 948 roz. w 11 traf. — wygrane po 690 zł; 7.965 roz. w 10 traf. — wygrane po 85 zł.

Wzrost efektywności i wydajności pracy

(Dokończenie ze str. 1) 1980 — powiedział min. Rudolf — zarówno bowiem z danych demograficznych, jak i z sytuacji na rynku pracy wynika, iż lata charakterystyczne są obfitością rąk. Prace mamy już za sobą. Przeciętne roczne ich przyrosty, które w latach 1971—1975 wynosiły ok. 350 tys. osób, w latach 1976—1980 zmniejszają się do 200 tys., a w okresie 1981—1985 wyniosą już tylko 90 tys. osób rocznie. Dlatego też jeżeli jeszcze na przełomie lat sześćdziesiątych i siedemdziesiątych jednym z podstawowych celów polityki zatrudnienia było zapewnienie pracy wszystkim jej poszukującym, to od 3—4 lat główny nasz wysiłek sprowadza się — przy założeniu pełnego zatrudnienia — do prawidłowego sterowania coraz to mniejszym przyrostem rąk do pracy.

Rzeczą m.in. w tym, aby zapewnić obsadę dla nowo uruchamianych zakładów oraz dopływ kadr do dziedzin, które z punktu widzenia potrzeb naszej gospodarki musimy traktować jako priorytetowe. Wymóg większej efektywności pracy nabiera dodatkowej rangi z uwagi na wysoki poziom technicznych stanówisk pracy. O ile w 1970 r. wartość środków trwałych przypadających na każdego pracownika przemysłu wyrażała się kwotą 228 tys. zł, o tyle w br. każdy zatrudniony w przemyśle obsługuje stanowisko pracy o średniej wartości ponad 422 tys. zł.

Zwiększenie efektywności pracy sprzyja także bardzo istotny czynnik, jakim jest stale podnoszenie przeciętnych kwalifikacji zatrudnionych. Dowodem tego może być chociażby fakt, że w 1970 r. ponad 58 proc. ogółu zatrudnionych reprezentowało jedynie wykształcenie podstawowe, a obecnie odsetek ten zmniejszył się do 46 proc. W tym samym czasie udział zatrudnionych z wykształceniem średnim i wyższym zwiększył się z 25 proc. ogółu zatrudnionych do 31 proc. Za niezbędnością zwiększania efektywności pracy przemawia również okoliczność, że mamy tu nadal duże rezerwy tkwiące głównie w organizacji i wykorzystaniu czasu roboczego.

Gdzie powinniśmy upatrywać największych możliwości wzrostu efektywności i wydajności pracy? — Przede wszystkim w doskonaleniu szeroko pojętej organizacji pracy. Do podstawowych mankamentów trzeba zaliczyć m.in. nie wystarczający stopień organizacji pracy na stanowiskach produkcyjnych czy usługowych oraz w sferze ich bieżącej obsługi; wadliwe funkcjonowanie służb pomocniczych, nadmierną rozbudowę komórek organizacyjnych. O tym, jak duże rzeczywiste rezerwy mamy w dziedzinie organizacji, może świadczyć fakt, że straty czasu pracy robotników bezpośrednio produkcyjnych w przemyśle wynoszą średnio 8—10 proc. czasu zmian roboczych. Straty czasu pracy notowane w grupie pracowników pośrednio produkcyjnych (stano-

wiających ok. 45 proc. załóg robotniczych w przemyśle) wynoszą w przeciętnym zakładzie ok. 20 do 30 proc. czasu zmiany roboczej. Przykładem takiej można nieestety odnosić i do innych dziedzin, np. budownictwa. Analiza tych zjawisk, likwidacja błędów i doskonalenie organizacji pracy, usprawnianie kooperacji z innymi zakładami, ograniczanie pracy w godzinach nadliczbowych — to ważne zadanie kierownictwa, organizacji gospodarczych i przedsiębiorstw, a także ważny obszar działania dla samorządów robotniczych.

Rada ministrów podjęła w 1978 r. specjalną uchwałę w sprawie poprawy organizacji i normowania pracy. Co wnoszą one nowego do naszej praktyki gospodarczej?

Uchwała ta zawiera bardzo istotne postanowienia, których konsekwentna realizacja może stanowić punkt zwrotny w dotychczasowym często pasywnym stosunku do tych spraw ze strony kierownictwa wielu zakładów. Uchwała zaleca wprowadzenie określonych rozwiązań, które powinny sprzyjać intensyfikacji działań w tym zakresie. Chodzi tu o działania zmierzające do podniesienia rangi i kadrowego wzmocnienia służb organizatorskich, do podnoszenia kwalifikacji w zakresie wiedzy organizatorskiej, do stosowania zachęt materialnych i wyróżnień za szczególne osiągnięcia w tej dziedzinie itp.

Równoległe z doskonaleniem organizacji pracy konieczny jest także w całym procesie inwestycyjnym dalszy wzrost udziału przedsięwzięć o charakterze modernizacyjnym i racjonalizacyjnym. Jest to również jedno z ważnych zagadnień związanych z efektywnością pracy ludzkiej, jak i z możliwościami zmniejszenia bezpośrednio, często nieproporcjonalnego do wyniku — wysiłku poszczególnych pracowników.

Rozmawiał: TADEUSZ SAPOCINSKI

Pesymistyczne prognozy gospodarce USA

W podsumowaniu prognoz gospodarstwa USA na rok przyszły, agencja UPI pisze, że w odróżnieniu od ekspertów pracujących dla rządu, ekonomiści związani z wielkim biznesem oceniają perspektywę na nadchodzący rok zdecydowanie pesymistycznie. Są oni zgodni, że wystąpi kilka niekorzystnych trendów: wartość dolara będzie nadal spadać, wzrośnie bezrobocie, wzrost dochodu narodowego będzie minimalny, utrzymując się wysoki import ropy naftowej pozwoli tylko nieznacznie poprawić bilans amerykańskiego handlu zagranicznego, a wszystkie te czynniki łącznie mogą spowodować pewną recesję pod koniec przyszłego roku.

Uważają oni także, że nastąpi spadek budownictwa, utrzymanie wysokiego oprocentowania zaagnitowanych kredytów. Eksperti są także zdania, że program administracji dobrowolnego ograniczania poziomu cen i płac nie przyniesie spodziewanych efektów.

Jeden z ekonomistów z Wall Street, Henry Kaufman, stwierdza w swoim dorocznym raporcie, że jego zdaniem wzrost amerykańskiego produktu narodowego brutto wyniesie w 1979 roku poniżej 2,5 proc.; wskaźnik inflacji będzie wyższy niż w roku bieżącym, co w połączeniu z innymi czynnikami może spowodować recesję.

Żałoba w Algierii

(Dokończenie ze str. 1)

szych organów państwa, by oddać ostatni hołd zmarłemu. Przybyli również członkowie akredytowanego w Algierze korpusu dyplomatycznego. Z różnych stron świata przybywają do Algierii oficjalne delegacje na pogrzeb prezydenta Huari Bumediena. Jest to dobitny wyraz międzynarodowego prestiżu, jaki zyskała Algieria pod rządami Bumediena oraz jego osobistego autorytetu.

Do Algieru na uroczystości pogrzebowe udała się polska delegacja, której przewodniczy Edward Babuch — członek Biura Politycznego sekretarza KC PZPR, zastępca przewodniczącego Rady Państwa. W związku z zgonem prezydenta Algierskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, przewodniczącego Rady Rewolucyjnej Huari Bumediena — 28 bm. w siedzibie ambasady tego kraju w Warszawie wyłożona została księga kondolencyjna.

W czwartek wpis do księgi dokonał: zastępca przewodniczącego Ra-

dy Państwa — Zdzisław Tomal, zastępca kierownika Wydziału Zagranicznego KC PZPR — Lucjan Piatkowski, wiceminister spraw zagranicznych — Eugeniusz Kułaga oraz dyrektor protokołu dyplomatycznego MSZ — Janusz Lewandowski. Do księgi kondolencyjnej wpisali się też szefowie i członkowie przedstawicielstw dyplomatycznych akredytowanych w Polsce. Wyrazy żalu wpisały również przedstawiciele instytucji i organizacji społecznych, reprezentanci wielu środowisk społecznych i zawodowych, mieszkający w Algierze. Księga kondolencyjna wyłożona będzie w ambasadzie Algierii w Warszawie również w piątek 29 bm.

Śmierć brytyjskiego naukowca

W Phnom Penh został zastrzelony profesor uniwersytetu londyńskiego, Malcolm Caldwell, który z dwójkiem dziennikarzy amerykańskich, Richardem Dudmanem z „Saint Louis Dispatch” oraz Elisabeth Becker z „Washington Post” odbywał kilkunastodniową podróż do Kambodży. Caldwell, Dudman i Becker byli pierwszymi od 1975 r. cudzoziemcami, jakim władze kambodżańskie umożliwiły podróż po kraju. Nie wiadomo kim są zabójcy profesora, ani też jakimi kierowali się motywami.

Demonstracja młodzieży w Pekinie

Jak poinformował pekiński korespondent agencji Reutersa, grupa młodzieży przybyła do stolicy z prowincji Junan zorganizowała demonstrację na placu Tien An Men, żądając zniesienia przymusowej pracy na wsi. Ulotki rozpowszechniane przez uczestników demonstracji informują, że młodzi ludzie przybyli pieszko z Junanu (zajęło im to 10 dni) by wystąpić w imieniu 50-tysięcznej rzeszy młodzieży, która przymusowo wysłano do pracy na wsi, oderwano od rodzin, pozbawiono perspektywy dalszego kształcenia się.

Według oficjalnych danych, w ciągu ostatnich 10 lat wysłano do przymusowej pracy na wsi ok. 17 mln młodzieży, która uzyskuje

średnie bądź niepewne średnie wykształcenie. Obecnie obserwuje się zjawisko powracania tej młodzieży do miast, gdzie nie ma jednak możliwości podjęcia pracy zarobkowej lub nauki.

Z wielkim żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 bm. 1978 r. zasnęła w Panu nasza droga Mamusia i Babunia

S. + P.

WŁADYSŁAW JAŚNIEWICZ
z domu SYPNIEWSKA

Człowiek dużej dobroci, prawości i miłości rodzinnej. W latach wojny ratowała życie żołnierzom Polski Walczacej, odznaczona Srebrnym Krzyżem Zasługi z Mieczami.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 30 bm. o godz. 13.30 na cmentarzu katolickim przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy życzliwych dla Jej pamięci

SYNOWIE, SYNOWE, WNUKI I RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 24 grudnia 1978 roku zmarł, po długim cierpieniu, przeżywszy lat 68, nasz ukochany Maż, Ojciec, Dziadek i Brat

S. + P.

LADYSŁAW WOJCIECHOWSKI
mistrz tapicersko-rymarski, sportowiec, były reprezentacyjny bramkarz Łodzi.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 30 grudnia br. o godz. 14.30 na cmentarzu św. Wojciecha, ul. Kurczaki, o czym zawiadamiamy pogrzebni w bólu

ZONA, SYN, CORKI, WNUK, SIÓSTRA oraz POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 grudnia 1978 roku zmarł nagłe

S. + P.

LESZEK WALTHAUZER
długoletni ceniony pracownik i serdeczny kolega — kierownik Wytwórni Filmów Fabularnych.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 grudnia 1978 r. o godz. 15 na cmentarzu na Mani, Serdeczne wyrazy współczucia Zonie, Dzieciom i pozostałej Rodzinie składają

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY

W dniu 25 grudnia 1978 r. zmarł, w wieku 97 lat, nasz najukochańszy Maż, Tatus i Dziadziuś

S. + P.

ZDZISŁAW MAŁACHOWSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 grudnia br. o godz. 14.30 w kaplicy cmentarza przy ul. Kurczaki, o czym zawiadamiamy z głębokim żalem

ZONA, CORKI z MEZAMI i WNUCZKI

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 25 grudnia 1978 r. zmarł nagłe nasz Kolega

S. + P.

ZDZISŁAW MAŁACHOWSKI
zasłużony i długoletni pracownik Zjednoczonych Zakładów Przemysłu Ociepleniowego „Wólcanka”.

Odznaczony Złotym i Brązowym Krzyżem Zasługi, Medalem 10-lecia PRL, Złotą Odznaką Zasłużonego Pracownika Przemysłu Leśkiego, Odznaką Zasłużonego Pracownika ZPO „Wólcanka”. Traciemy prawego i szlachetnego człowieka, cenionego pracownika i wspaniałego Kolegę.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 29 grudnia 1978 r. o godz. 14.30 na cmentarzu Kurczaki, Zonie i Rodzinie Zmarłego wyrazy serdecznego współczucia składają:

DYREKCJA, PÓP PZPR, RADA ZAKŁADOWA i KIEROWNICTWO ZAKŁADU w ŁODZI oraz KOLEŻANKI i KOLEDZY

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 27 grudnia 1978 roku zmarł, przeżywszy lat 88, nasz kochany Ojciec i Dziadek

S. + P.

WIKTOR ALKSNIŃ
MGR INŻ. GODETA

Wyprawdzenie zwłok z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dołach nastąpi w dniu 29 grudnia br. o godz. 13.30, o czym zawiadamiamy

RODZINA

Akcja „Dzieci-dzieciom” Nasz apel poskutkował

W czasie naszej akcji „Dzieci-dzieciom” pisaliśmy o kłopotach z przeciekającym bojlerem w Rodzinnym Domu Dziecka przy ul. Kolińskiego 19/21. Nie było komu zreperować tego urządzenia.

Po naszym apelu, natychmiast 12 fachowców zaoferowało swą pomoc. Jako pierwsi zgłosili się uczniowie warsztatów szkolnych przy II Państwowym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym (ul. Łucji 12/16). Wraz ze swoim wychowawcą — p. Stefanem Majewskim zainstalowali oni nowy bojler (starego, niestety, nie udało się zreperować), wykonując tę pracę w czynie społecznym.

Za naszym pośrednictwem wychowankowie Rodzinnego Domu Dziecka dziękują za okazaną im pomoc.

(J. kr.)

— Jeśli tylko pogoda nam nie przeszkodzi, to w sobotę, 30 grudnia, nastąpi otwarcie ruchu na ul. Przybyszewskiego — powiedział nam dyrektor Kombinatów Robót Drogowych, inż. Zbigniew Dobrowolski. — Prace na czterokilometrowym odcinku nowej arterii mamy już na tyle zaawansowane, że w razie nie sprzyjającej aury termin otwarcia może być przesunięty tylko o kilka dni — dodał nasz rozmówca.

Zostaliśmy również poinformowani, że w razie ruchu kołowego na odcinku do ul. Tatrzyskiej odby-

Wkrótce otwarcie ul. Przybyszewskiego

Widzew-Wschód otrzyma połączenie ze Śródmieściem

Ważną będzie po jednej jezdni, a od ul. Puszczyńska do ul. Lodowej otwarte będą już obie jezdnie jednokierunkowe, umożliwiające poruszanie się samochodów trzema lub dwoma pasami. Zakończenie wszystkich prac drogowych na ul. Przybyszewskiego nastąpi w przyszłym roku.

Znaczenie nowej arterii na mapie komunikacyjnej miasta trudno wprost przecenić. Dzięki niej „odkorkowany” zostanie Widzew-Wschód, a mieszkańcy tego rozrastającego się osiedla uzyskają wygodne połączenie ze śródmieściem

ulicą Promińskiego i Trasą W-Z. Zasadniczym elementem nowej arterii są trzy wiadukty — dwa drogowe i tramwajowy, wybudowane przez znane i cenione w Łodzi Płockie Przedsiębiorstwo Robót Mostowych, które wykonuje w naszym mieście niemal wszystkie konstrukcje mostowe z bezkolizyjnym wzięciem komunikacyjnym ul. Żeromskiego — Mickiewicza na czele. Jak nas poinformował dyrektor łódzkiego oddziału PPRM — mgr inż. Zygmunt Pater i kierownik budowy wiaduktów na ul. Przybyszewskiego — inż. Roman Zawada, do realizacji tego ważnego zadania inwestycyjnego najbardziej przychylni się m. in. majster Jarosław Serek, brygadziści cieśliscy — Józef Pietraszewski i Stanisław Świątek, brygadziści zbrojarzy Tadeusz Baś oraz kierowca Henryk Bieliński i operator koparki Jan Sęk.

NA TRASIE W-Z

Kierowcy bardziej zdyscyplinowani - niż piesi

Wkrótce po otwarciu łódzkiej Trasy W-Z otrzymaliśmy informację o wykroczeniach popełnianych tam zarówno przez kierowców, jak i pieszych. Apelowaliśmy wtedy zarówno o ostrożną i bezpieczną jazdę do kierujących pojazdami, jak i do pieszych o przechodzenie wyznaczonymi przejściami.

nia sygnalizacji świetlnej. Otóż za

KTO WYLOSOWAŁ NAGRODY W KONKURSIE

Ukryte hasło w tekście

N a nasz konkurs ogłoszony z okazji tegorocznych Dni Walki z Gruźlicą i Chorobami Płuc pt. „Ukryte hasło w tekście” — wpłynęło ponad 5 tys. odpowiedzi. Ukryte hasło brzmi: **PAMIĘTAJ! GRUŹLICA MOŻE PRZEBIEGAĆ SKRYCIE!**

W wyniku losowania trzy równorzędne nagrody (ufundowane przez Społeczny Komitet Walki z Gruźlicą i Chorobami Płuc w Łodzi), po 700 zł każda, otrzymują: **MARIA PEŁCZYŃSKA** (Łódź, ul. Przelajowa 4 m. 256, bl. 40), **JANINA ZAWADZKA** (Łódź, ul. Poznańska 29 m. 40) i **MIECZYSLAW WASZCZUK** (Łódź, ul. Konarowa 3a).

Nagrody można odbierać już od jutra (30. XII) w dni powszednie w godz. 8-15 w biurze Społecznego Komitetu Walki z Gruźlicą i Chorobami Płuc w Łodzi, ul. Moniuszki 7/8 (II piętro, pokój 133).

(x)

Z UKOSA Przyjmują czy nie?

Swego czasu pisaliśmy o kłopotach mieszkańców podłódzkiej miejscowości, m. in. Andrzejowie i Aleksandrowa, z dokonywaniem wpiat abonamentowych za radio i telewizję w łódzkich urzędach pocztowych. Nie uznawano w nich — nie wiedzieć zresztą czemu — zarządzenia dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Poczty w Łodzi, które zobowiązuje wszystkie placówki pocztowo-telekomunikacyjne na terenie naszego miasta do przyjmowania tego rodzaju opłat od mieszkańców całego woj. łódzkiego.

Po naszej notatce o ten temat wydawało nam się, że sprawa została ostatecznie wyjaśniona. Niestety — jak sygnalizują nam Czytelnicy — nadal wszystkim należy do widzimisię — czek w poszczególnych łódzkich urzędach pocztowych.

I tak np. na Poczcie Głównej przy ul. Tuwima na ma żadnego problemu z uiszczaniem takiej opłaty. Natomiast w Urzędzie Poczto-Telekomunikacyjnym Łódź-36 przy ul. Piotrkowskiej 135 bardzo się zdziwiono, że mieszkańcy Andrzejowa zgłaszają się z tego rodzaju opłatami do łódzkiej placówki, skoro mają pocztę na miejscu. Rzecz jednak w tym, iż urząd w Andrzejowie pracuje w godz. 8-15, kiedy to zatrudnieni w Łodzi mieszkańcy tej miejscowości nie mają możliwości dokonania wpłat.

Czas skończyć już z tymi nieporozumieniami.

(J. kr.)

cja nie zdaje egzaminu i kierowca, który wjechał na szerokie bądź co bądź skrzyżowanie, po przejeździe pierwszy jego części (tam gdzie jest sygnalizacja), dalej nie orientuje się już czy nastąpiła zmiana świateł, czy jeszcze nie. Potrzeba taka istniejąca na skrzyżowaniach z Trasą ulic Kilińskiego i Sienkiewicza, Piotrkowskiej oraz al. Kościuski. Ważne też, by wszystkie znaki drogowe były dostatecznie widoczne.

Nadal do najbardziej niedyscyplinowanych użytkowników Trasy należą piesi. Przechodzą oni jezdnie w miejscach do tego nie przeznaczonych, przeskakują przez barierki. Ostrzegamy przed tego typu postępowaniem, które bardzo szybko może zaprowadzić do szpitala.

(ms)

Wyroby ludowe nie tylko od święta

Kiedyś cepeliowskie kwiaty, kilimy, narzuty, bieżniki, wyroby z drewna kupowaliśmy przeważnie na prezenty. Dziś coraz częściej w sklepach „Cepeli” szukamy elementów do dekoracji naszych własnych mieszkań. Na pewno coraz bardziej dbamy o gustowne urządzenie naszych „M”. Cepeliowskie propozycje wychodzą naprzeciw potrzebom wielu z nas.

Na plus trzeba „Cepeli” zapisać, że dba o popularyzację twórczości ludowej i popiera ją. Sa łódzianki, które od zapoznania się z uroczymi kwiatkami Longiny Palczyńskiej polubiły je na równi z prawdziwymi i wstawiły do domowych wazonów.

Teraz w witrynach sklepu przy ul. Piotrkowskiej 69 urządzono wystawę prac rzeźbiarza ludowego — Mieczysława Żeglińskiego, który swe malowane drewniane baby, staruszków, kosiarzy i światełki wystawiał także w Wieluniu. Wkrótce w sklepie przy pl. Wolności 30 będziemy oryginalne prace także rzeźbiarza ludowego — Michała Prokoplika ze wsi Bazylia koło Zgierza oraz jego ucznia — Longina Orczykowskiego.

Dobry to był rok dla łódzkiej „Cepeli”. Longina Palczyńska, niezrównana twórczyni przepięknych kwiatów, święciła triumfy w stolicy, wystawiając swoje kompozycje

Kolejne „Berliety” już w Łodzi

Jak już informowaliśmy, Łódź otrzymała ostatnio 30 „Berlietów” dla potrzeb komunikacji miejskiej. Pięć pierwszych nadeszło do naszego miasta już przed tygodniem, następnych pięć przybyło do Łodzi wczoraj.

Dalszych 20 „Berlietów” sprowadzonych zostanie w styczniu.

(ms)

NIE TEN

22 dm. zamieściłmy informację o nietrzeźwym Mariku Smolickim, który prowadził bez uprawnień „Stara”, za co został ukarany przez kolegium. Ponieważ nie podaliśmy adresu obwinionego, a zgłosiła się osoba o tym samym nazwisku i imieniu, nie mająca z naszym wykresem nie wspólnego, informujemy, że sprawcę wykroczenia mieszka przy ul. Malczewskiego 61.

PIESKI PROBLEM

Ulatwiają sobie życie ludzie jak mogą. Pewien łódzianin, posiadający dorodnego wilczurka i mieszkającego na IV piętrze, zrzędnował z wyprowadzaniem psa na spacer, natomiast w różnych porach dnia i nocy otwiera drzwi i po prostu psa wypuszcza. Ten zbieg radośnie po schodach, nie bacząc na idących tamtych ludzi, grasuje po okolicy, a następnie wraca oznajmiając do dośrodkowym szczeblom. W związku z powyższym sąsiadzi, głównie ci posiadający dzieci, mają dość zarówno psa, jak i jego właściciela.

Posiadanie psa wiąże się z szeregiem obowiązków, z których — jak na powyższym przykładzie widać — nie wszyscy się wywiązują. Wiadomo, że pies powinien chodzić na spacer w towarzystwie swojego pana i powinien być w odpowiednim sposób zabezpieczony, by nie stwarzał zagrożenia dla osób postronnych. Przypominamy o tym obowiązkach.

NIE MA KTO POSPRZĄTAC

Stan sanitarny posesji przy ul. Obronców Stalingradu 12 jest gównym zagrożeniem. Od tygodni lokatorzy sami sprzątają klatki schodowe, które dzięki temu jesz-

cze jako tako wyglądają, natomiast to, co dzieje się na podwórku, przekracza wszelkie granice. Od miesiąca leżą tam nie sprzątnięte rury i śmieć. Sytuacja z dnia na dzień się pogarsza, stopy śmieci rosą, jako że personel zarządzający się tam sklepu garmateryjnego wyrzuca na podwórko rozmaite opakowania, powiększając tym samym nieporządek.

Lokatorzy informowali już o tym PCM nr 2 przy ul. Północnej 25, tam jednak dowiadaliśmy się tylko, że gospodarz domu jest chory i nie ma możliwości uzyskania zaopiniowania. Wynika z tego, że śmieć mogą zasypać cały budynek, a gdy nie ma zastępstwa — zapobiec temu nie można. W zoczeniu śmieciśka spędził lokatorzy święta i zapowiada się, że w tych samych warunkach powitać nowy rok.

Może sprawą zajmą się władze sanitarna miasta i odpowiednimi argumentami przedywią komu trzeba do rozstrządku... R.



WAZNE TELEFONY

Informacja o usługach 398-10
Informacja kolejowa 655-55, 284-69
Informacja PKS: 265-96
Dworzec Centralny 747-20
Dworzec Północny 747-20
Informacja telefoniczna 03
Komenda Miejska MO centralna 677-22, 292-22
Pogotowie ciepłownicze 253-11
Pogotowie drogowe 409-32
Pogotowie energetyczne 324-31
Rejonu Północnego 334-23
Rejonu Południowego 609-32 i 245-72
oświetlenia ulic 220-89
Pogotowie gazowe 395-85
Pogotowie MO 07
Pogotowie Ratunkowe 09
Straż Pożarna 08, 658-11, 795-53
257-77, 459-03
Pomoc drogowa 52-81-10, 706-27
PZMot 52-81-10, 706-27
Centrala Informacyjna PKO 731-82

TELEFON ZAUFANIA — 337-37

czynny w godz. 15-7 rano dnia następnego

TEATRY

WIELKI — godz. 11 „Pocłunek wieszczki”, „Zaczarowane łańki”, g. 19 „Trawlaty”.
POWSZECHNY — godz. 10, 13 „Historie o sosnowym pienu”, g. 19.15 „Damy i huzary”.
NOWY — g. 19.15 „Wizyta”.
MALA SALA — godz. 20 „Drużyna dante”.
JARACZA — nieczynny
TEATR 7.15 — nieczynny
MUZYCZNY — godz. 11 „Jas i Małgosia”, g. 19 „Dobranoc Bet tino”.
ARLEKIN — nieczynny
PINKO — nieczynny

MUZEJA

HISTORIA RUCHU Rewolucyjnego (ul. Gdańska nr 13) godz. 10-18
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Zgierska 147) godz. 10-16
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (plac Wolności 14) godz. 11-17
BIOLOGII EWOLUCYJNE (ul. Park Sienkiewicza) godz. 10-17
CENTRALNE MUZEUM WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 232) godz. 10-18
HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 15) nieczynny
SZTUKI (Wielkowskiego nr 36) godz. 11-18
PLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 15-18

ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU

(na Zdroju) — czynne od godz. 9-15.30 (kasa czynna do godz. 15)
INAPARK (ul. Konstytucyjna 3/5) nieczynny

KINNA

BALTYK — „O jeden most za daleko” ang. od lat 15, godz. 9.30, 12.45, 16, 19.15
IWANOWO — „Ingo zagry w filmie” radz. od lat 12, godz. 12.30, „Rocky” USA od lat 15, godz. 10, 14.30, 17, 19.30
POLONIA — „Rocky” USA od lat 15, godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30
PRZEDWIOSNIE — „Kobieta pod presją” USA, od lat 15, godz. 12.15, 15, „Sędzia Fayard zwany szeryfem” fr. od lat 15, g. 10, 17.30, 20
WIKIENIARZ — „Bez znieczulenia” pol. od lat 18, godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30
WOLNOSC — „O jeden most za daleko” ang. od lat 15, godz. 9.30, 12.45, 16, 19.15
WISLA — „Abba” szwedzki, b.o. godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
ZACHETA — „Awantura o Babilon” b.o. godz. 12.15 „San Balia godzina 20” w. od lat 18, godz. 10, 15, 17.15, 19.30
EDK — „Studium historii filmu” godz. 15.10, 17.30, DKF g. 19.45
STUDIO — „Zasady domu” USA, od lat 15, godz. 16, 18, 20
STYLLOWY — nieczynny
DKM — „Halo Szpiebrówka” pol. od lat 15, godz. 16, 18, 20
KOLEJARZ — nieczynny
GDYNIA — „Gra o jabłko” cz. od lat 18, godz. 10, 17.15, 19.30 „Człowiek klanu” USA, od lat 18, godz. 12.15, 14.45
MŁODA GWARDA — „Kochaj albo rzuć” pol. b.o. godz. 12.30 „Joe Valachi” w.-fr. od lat 18, godz. 10, 15, 17.30, 20
MUZA — „W pustyni i w puszczy” pol. b.o. godz. 15.30 „Joseph Andrews” ang. od lat 18, godz. 19
MAJA — „Mimino” radz. b.o. godz. 15 „Powrót człowieka zwanego koniem” USA, od lat 15, godz. 17, 19.30
POKOJ — „King Kong” USA, od lat 12, godz. 14.30, 17, 19.30
OKA — „Biały Murzyn” pol. od lat 12, godz. 12, „Każdy ma swoje piekło” fr. od lat 18, g. 10, 14, 16, 18, 20
POLESIE — „Powrót Robin Hooda” ang. od lat 12, godz. 17, 19
POPULARNE — „Ebrah — potwór z giebni” jap. od lat 12, godz. 14, 19.45 „Republika Użycka” jug. cz. I i II od lat 15, godz. 17.30
ROMA — „Pogrzeb świętyszcza” pol. od lat 12, godz. 12.30 „Trzy dni Kondora” USA od lat 18, godz. 10, 14.30, 17, 19.30
STOKI — „Błękitny ptak” radz.-am. b.o. godz. 15, „Anna Karenina” radz. od lat 15, godz. 17, 19.30
ENERGETYK — „Przygody małego Nuki” radz. b.o. godz. 16.30

„Mecanica Nacional” meks. od lat 18, godz. 13
HALKA — seans zamknięty g. 15 „Zagład Japonii” jap. od lat 12, godz. 17 „Zasady domu” USA, od lat 15, g. 19.15
PIONIER — „Michał przywołuje świat do porządku” RFN-szw. b.o. godz. 15.15 „We władzy cię” w. od lat 18, g. 17.15, 19.30
REKORD — „Inny mężczyzna, inna szansa” fr. od lat 15, g. 14.30, 17, 19.30
SWIT — „Kochany drapieżnik” radz. b.o. godz. 15.30 „Roller-coaster” USA, od lat 15, godz. 17.15, 19.30
SOJUSZ — „Dick i Jane” USA, od lat 15, godz. 17
TATRY — „Cafe pod Minogą” pol. b.o. godz. 12 „Szczury Parzyża” fr. b.o. godz. 10, 14, 16, 18, 20

DYZURY APTEK

Główna 14, Obr. Stalingradu 15, Niełarmiana 15, Dąbrowskiego 99, Olimpijska 7a, Lutomska 146

STAŁE DYZURY APTEK

Apteka nr 47-053, Aleksandrów, ul. Kościuski 6
Apteka nr 47-067, Konstantynów, ul. Sadowa 10
Apteka nr 47-083, Głowno, ul. Łowicka 96

INFORMACJI O DYZURACH APTEK

W Pabianicach udziela Apteka nr 47-083, ul. Armii Czerwonej 7 w Zgierzu udziela Apteka nr 47-080, ul. Dąbrowskiego 10 w Ozorkowie udziela Apteka nr 47-082, ul. Dzierżńskiego 2

DYZURY SZPITALI POŁOŻNICTWA

Szpital im. Kopernika — dzielnica Górna, Poradnia K, ul. Odzrzańska, Cieszkowskiego, Rzgowska, Lokatorska, Przybyszewskiego i gm. Rzgów oraz ginekologia z dzielnicy Polesie, Poradnia K ul. Fornalskiej.
Instytut Położniczo-Gin. AM (ul. Sterlinga 13) — dzielnica Śródmieście, Poradnia K, Kopernika, Rewolucji 1995 r., gm. Bródno z dzielnicy Górna, Poradnia K ul. Felickiego oraz ginekologia z dzielnicy Polesie, Poradnia K ul. Maja.
Szpital im. H. Jordana — dzielnica Widzew i Polesie.
Szpital im. H. Wolf — dzielnica Bałuty i z dzielnicy Górna, Poradnia K ul. Zapojskiej oraz ginekologia z dzielnicy Polesie, Poradnia K ul. Gdańska, Kasprzaka.
Szpital im. Skłodowskiej-Curie w Zgierzu — położnictwo — miasto i gm. Zgierz, Aleksandrów, Ozorków, miasto Konstantynów, gm. Parzęczew i Andrespol oraz Łódź-Widzew z dzielnicy Polesie, Poradnia K, ul. Srebrzyńska i z dzielnicy Śródmieście, Poradnia K ul. 10 Lutego
Szpital im. Biernackiego (Pabianice) — gm. i miasto Pabianice.
Szpital w Głowno — gm. i miasto Głowno, Stryków oraz gm. Nowosolna.
Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Biegalskiego (Kniaźwiczewa 1/5), Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) rodzinne dla przychodni przyrodz. nr 7, Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 33), dla przychodni rejonowych nr nr 1, 2, 3, 5, Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz Dubois 17), Ozorków, Aleksandrów, Parzęczew, Górna — Szpital im. Brudzińskiego (Kos. Gdynskich 6), Polesie — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), Śródmieście — Szpital im. Pasteura (Wigury 19), Widzew — Szpital im. Sonenberga (Pianiny 30).

Chirurgia urazowa — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14) Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62) Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14) Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15), Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8) Wenerologia — Poradnia Dermatologiczna (Zakątna 44).

AMBULATORIUM DORAZNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI

Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę, Łódź, Armii Czerwonej 15, tel. 341-30, wern. 70, 457-50, do 54, wewn. 70

NOCNA POMOC LEKARSKA

— dla poszczególnych dzielnic czynna codziennie w godz. od 20 do 6, telefon centralny 666-86 w Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Łodzi

NOCNA POMOC PIELĘGNIARSKA

— dla poszczególnych dzielnic czynna codziennie w godz. od 20 do 5

BALUTY — zabieg w miejscu w Izbie przyjęć Szpitala im. H. Wolf, zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 777-77

GÓRNA — zabieg w miejscu w Izbie przyjęć Szpitala im. J. Jonschera i Szpitala im. Brudzińskiego, zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 406-56

POLESIE — zabieg w miejscu w Izbie przyjęć Szpitala im. Madurowicza, zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 261-85

SRÓDMIEŚCIE — zabieg w miejscu w Izbie przyjęć Szpitala im. L. Pasteura, zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 894-11

WIDZEW — zabieg w miejscu w Izbie przyjęć Szpitala im. N. Sonenberga, zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 654-11

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W ŁODZI

— ul. Sienkiewicza nr 137, tel. 99

OGOLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY DOTYCZĄCY PRACY PLACÓWEK SŁUŻBY ZDROWIA

— czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19

ŁÓDŹ

30-31 grudnia 1978 r. i 1 stycznia 1979 r.

HANDEL, GASTRONOMIA, USŁUGI

Wszystkie sklepy, zakłady gastronomiczne i usługowe 30 grudnia pracują jak w każdą sobotę. W niedzielę, 31 grudnia, sieć handlowa i usługowa będzie nieczynna z wyjątkiem placówek dyżurujących: 10 sklepów ogólnospożywczych (ich adresy podamy jutro), 16 winno-cukierniczych i 10 kawiarni w godz. 10-16. Poza tym dyżur pełnią: połowa ogólnej ilości kiosków „Ruch”, wyznaczone stacje CPN, stacje obsługi samochodów i zakłady fotograficzne. Wszystkie zakłady fryzjerskie i kosmetyczne Spółdzielni „Uroda i Zdrowie” pracują w godz. 9-20. Bary mleczne, bary szybkiej obsługi oraz zakłady gastronomiczne organizujące bale sylwestrowe będą otwarte do godz. 17. Pozostałe zakłady gastronomiczne pracują jak zwykle. W poniedziałek, 1 stycznia 1979 r., cała sieć handlowa i usługowa będzie nieczynna, z wyjątkiem dyżurujących 12 kiosków „Ruch” w pobliżu dworców PKP i PKS w godz. 10-18. Dyżurują także wyznaczone stacje CPN i stacje obsługi samochodów oraz parkingi. W godz. 12-21 otwartymi będą 10 zakładów gastronomicznych, zaś placówki gastronomiczne w hotelach będą czynne jak w każdą niedzielę.

KOMUNIKACJA

W niedzielę, 31 grudnia, tramwaje i autobusy kursować będą jak w każdą niedzielę. Wieczorem przyspieszony zostanie ruch tramwajowy i autobusów linii nocnych. W dniu 1 stycznia 1979 r. tramwaje i autobusy jeżdżą według niedzielnej rozkładu jazdy.

POCZTA I PKO

30 grudnia placówki pocztowo-telekomunikacyjne czynne będą jak w każdą sobotę. 31 grudnia 1978 i 1 stycznia 1979 otwarte będą placówki pocztowo-telekomunikacyjne Łódź-1 (ul. Tuwima 38), Łódź-4 (al. Kościuski 5/7) i Łódź-11 (ul. Zgierska 2), czynne całą dobę a także urzędy pocztowo-telekomunikacyjne w Pabianicach, Aleksandrów Łódzki, Głowno i Konstantynów Łódzki, Ozorków i Zgierz 1 — w godz. 9-11.

W niedzielę, 31 grudnia, w I Oddziale PKO w Łodzi (al. Kościuski 15) w godz. 10-13 dyżuruje kasa wpłat i wypłat oszczędnościowych (do 5 tys. zł). W Nowy Rok wszystkie placówki PKO będą nieczynne.

(kr)

1978 rok — aktywność i zaangażowanie polskiej polityki zagranicznej

(Dokończenie ze str. 1)

czy wszystkich krajów wspólnoty socjalistycznej oraz spełnia wielką rolę w zagwarantowaniu bezpieczeństwa i pokoju w Europie.

Realizując zadania narodowe, a równocześnie działając na rzecz pogłębienia związków integracyjnych w ramach EWPG i sojuszu w Układzie Warszawskim, wkładamy nieustannie maksimum wysiłków w tworzenie dobrej atmosfery między państwami o różnych systemach. Godny uwagi jest przykład współpracy polsko-francuskiej. Obserwatorzy uznali ją za model wezwania w życie postanowień helsińskich. Kolejnym tego dowodem było spotkanie i sekretarz KC PZPR Edwarda Gierka z prezydentem Valerym Giscardem d'Estaing. Barometr zarówno polskiej, jak i francuskiej opinii publicznej najwyżej reaguje na trendy polityczne ściśle związane z naszym kontynentem. Oba narody, pomnie przeszłości jeszcze nie zablźnionej, z tym większą historią odpowiedzialnością zabiegają o trwałą pokój i bezpieczeństwo w Europie, nadanie nieodwracalnego charakteru pozytywnym przemianom.

Patrząc w przyszłość nie zapominamy o przeszłości. Od dawna bardzo wyczuł na to, co dzieje się w Bonn, wiemy że są tam nadal ludzie snujący odwręte od rzeczywistości spekulacje, starający się przeciwdziałać wszystkiemu, co

jest w RFN i Polsce podejmowane dla pogłębienia procesu normalizacji. Ale znacznie większą wagę przykładamy do aktywności ludzi cieszących się w Niemczech Zachodnich poważnym autorytetem, którzy zainteresowani są zbliżeniem z Polską. W br. kontynuowany był dialog polsko-zachodniemiecki — zarówno w sferze kontaktów rządowych i dyplomatycznych, jak i w obszarze reprezentatywnych dyskusji, sprzyjających wymianie poglądów i lepszemu wzajemnemu zrozumieniu.

Kalendarz stosunków międzynarodowych Polski w 1978 r. obfitował w liczne inne wydarzenia. Podkreślił swoją zdecydowaną wolę rozwijania współpracy z młodymi państwami o orientacji socjalistycznej, solidarności ze słuszną walką narodów Afryki o likwidację wszelkich form dyskryminacji rasowej i narzucania neokolonialnych rozwiązań, które mogą wzniecić kolejne konflikty na tym kontynencie. Swoje poparcie dla krajów, które weszły na drogę rewolucyjnych przeobrażeń społeczno-politycznych i gospodarczych wyraził m. in. podczas wizyty Henryka Jabłońskiego w Ludowej Republice Angoli oraz podejmując w naszym kraju przywódców Libijskiej Arabskiej Demokratycznej Ludowo-Socjalistycznej i Socjalistycznej Etiopii. Potępił separatystyczne porozumienie z Camp David, uznając je za integralnym składnikiem sprawiedliwego rozwiązania konfliktu bliskowschodniego i jest spektowanie słusznych, niepodważalnych praw narodu palestyńskiego do własnego państwa i wycofanie wojsk agresorów izraelskich ze wszystkich zagrabionych ziem arabskich.

Wśród tegorocznych wydarzeń jako jedno ze znamienitych należy odnotować dalsze pogłębienie się stosunków polsko-japońskich, czego przejawem była m. in. wizyta Piotra Jaroszewicza w Tokio. Polska — współtwórca helsińskiego Aktu Końcowego, który tak dodatkowo wpłynął na klimat polityki w Europie — należy do gorących zwolenników konstruowania podstaw bezpieczeństwa zbiorowego na całym świecie, w tym i w Azji.

Współpraca bilateralna, partnerstwo dla rozwoju toruje drogę uniwersalnym procesom. Zdajemy sobie w pełni sprawę, że w różnych płaszczyznach kuli ziemskiej wciąż intrygują zwolennicy imperialistycznej przemocy, grożą oswobodzonymi ludźmi, nie zaprzestają prób poróżnienia narodów, starają się rozbudować arsenały ludobójczych broni, czego dowodem są znane machinacje z bombą neutronową, przeciwko którym tak zdecydowanie zaprotestowaliśmy.

Jesteśmy za umacnianiem zaufania między narodami, za wychowaniem społeczeństw dla pokoju. Daliśmy temu wyraz w projekcie deklaracji, precyzującej koncepcję Edwarda Gierka, która osobiście przedstawił na forum ONZ w 1974 r. Ten dokument międzynarodowy o wadze fundamentalnej został uchwalony przez XXXIII Sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ, co zostało z głęboką satysfakcją powitane przez Sejm PRL na ostatnim w br. posiedzeniu plenarnym. O tym, jaka jest ranga deklaracji w hierarchii problemów współczesnego świata, najlepiej świadczy fakt, iż za przyjęciem dokumentu głosowało 138 państw, a żadne nie było przeciw, nie było też wstrzymało się. Zaaprobowano opracowaną z inicjatywą Polski deklarację o wychowaniu społeczeństw w duchu pokoju przez ONZ — parlament świata — stanowiło piękny akcent całokształtu wysiłków, jakie podejmowaliśmy w br. na arenie międzynarodowej z myślą o dniu dzisiejszym wszystkich kontynentów i ich przyszłości.

ZBIGNIEW SUCHAR

„Nagusy” no reumatyzm

W północnych departamentach Peru spotyka się bezwzględnie słońce, zupełnie nagie psy zwane vilingos, za które turyści amerykańscy i europejscy płać do 200 dolarów. Zdaniem kynologów gatunek ten, którego pochodzenie nie jest bliżej znane, stanowi fenomen w świecie tych zwierząt. Zdaniem dziennika „El Comercio” pochodzi one z Azji i mają właściwości leczenia reumatyzmu, który zanika z chwilą okarcia się o skóre takiego nagiego nagusa.

Film „Buleczka” nagrodzony

Jak informuje Naczelny Zarząd Kinematografii, na międzynarodowym festiwalu filmów dla dzieci w Meksyku film fabularny reż. Anny Sokolowskiej „Buleczka” otrzymał dyplom honorowy. Na festiwalu tym nagród nie przyznawano.

Dziś i Radio

PIĄTEK — 29 GRUDNIA

PROGRAM I

6.00 Wiadomości. 6.05 NURT — Nauce jako kierowanie procesem uczenia się. 6.25 Sygnały dnia. 11.40 Tu radio kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka polskich melodii. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Przebieg 1978 roku. 13.40 Kącik melomana. 14.00 Studio „Gama”. 14.30 Studio Relaks. 14.35 Studio „Gama”. 15.00 Wiad. 15.05 Korespondencja z zagranicy. 15.10 Studio „Gama”. 16.00 Tu Jedynka. 17.30 Radiokurier. 18.00 Tu Jedynka. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.33 Koncert zyczeń. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Warszawska Orkiestra PR i TV p.d. S. Rachonia. 19.40 Comba jazzowe. 20.00 Wiad. i informacje dla kierowców. 20.05 Soliści i zespoły w repertuarze popularnym. 20.30 Melodie do których chętnie wracamy. 21.00 Wiad. 21.05 Kroniki sportowe. 21.15 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.18 Muzyka Karola Szymanowskiego. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu Radio kierowców. 22.23 Wrocław na muzycznej antenie. 23.00 Witaj Was Polska — magazyn.

PROGRAM II

11.30 Wiadomości. 11.35 Postęp w gospodarstwie domowym. 11.45 Muzyka apod strzechy. 12.05 Tańce renesansowe. 12.25 Spotkanie z piosarką — K. Truchanowskim. 12.45 Muzyka. 12.55 W tym dniu bossa-novy. 13.00 Wokół spraw naszego stołu. 13.15 R. Schumann — „Manfred” — uwertura do poematu Byrona. 13.30 Wiad. 13.36 Ze wsł i o wsł. 13.51 G. Verdi: Wstęp do II aktu — aria Amelii, duet Amelii i Ryszarda z II aktu opery „Bal maskowy”. 14.10 Wieść, lepiej, nowocześniejsz. 14.25 Tu Radio Moskwa. 14.45 Muzyka L. Boccheriniego. 15.20 Popołudnie dziewcząt i chłopców. 16.00 Muzyka. 16.10 Koncert zyczeń miłośników muzyki. 16.40 K. Szymanowska śpiewa pieśń M. Karłowicza. 17.00 Spotkanie z piosenką radziecką. 17.20 Powieść miesiąca — fragm. pow. M. Wirttemberskiej pt. „Malwina” — czyli domysłność serca”. 17.40 „Lato z kosą” — rep. literacki W. Białego. 18.00 Nowiny i nowinki muzyczne. 18.25 Plebscyty Studia „Gama”. 18.30 Echa dnia. 18.40 Ludzie, wśród których żyjemy. 19.00 Chwila muzyki. 19.05 Poezja i muzyka — wiersze D. Obertyńskiej. 19.30 Koncert z nagraniem Ork. Symfonicznej w Chicago. 20.05 Dyskusja literacka. 20.25 d.c. koncertu. 21.30 Wiad. i informacje sportowe. 21.40 Słowa J. Tourel. 22.00 Teatr PR: „Śledztwo w sprawie Leptynesa” — słuch. wg pow. T. Parnickiego. 23.00 Granice Jazzu. 23.30 Wiad. 23.35 Co słychać w świecie. 23.40 Muzyka na dobranoc.

PROGRAM III

11.30 Spotkanie na szczytach: Louis Armstrong i Duke Ellington. 12.00 Ekspressem przez świat. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Nasz człowiek w Hawanie” — odc. pow. G. Greena. 14.00 Francuska muzyka organowa. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.05 Powracający temat — „Zakończymy się”. 15.40 Gitara, kastaniety i piosenka. 16.00 „Rywalka” — rep. K. Bochenek. 16.20 Muzykobranie. 16.45 Nasz rok 78. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Muzyczna poczta UKF. 17.40 Studio nagrań. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00 Tak było — Karnawał w Krakowie. 19.30 Ekspressem przez świat. 19.35 Opera tygodnia — W. A. Mozarta: „Wesele Figara”. 19.50 „Kat czeka niecierpliwie” — odc. pow. 20.00 Interdado. 20.45 O'Sullivan grają... 21.00 Kreisleriana. 21.45 Złota przeboje Raya Charlesa. 22.00 Fakty dnia. 22.08

Gwiazda siedmiu wieczorów — Eucja Prus. 22.15 Trzy kwadransy Jazzu. 23.00 Liryki Kazimierza Hłaskowiczówny. 23.05 Między dniem a snem.

PROGRAM IV

12.00 Wiadomości. 12.05 Wiad. (L.). 12.08 Chwila muzyki (L.). 12.10 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” — Mag. Płotkowska w opr. U. Mikołajczyk (L.). 12.25 Głoda płyt. 13.00 Lekcja języka rosyjskiego. 13.15 W ludowych rytmach. 13.25 Nie tylko dla słuchaczy w mundurach. 13.30 Tu Studio Stereo (stereo). 13.50 Naukowcy — rolnikom. 14.15 Tu Studio Stereo (stereo). 14.45 Kiełce kapela regionalna. 15.00 Wiad. 15.05 Portret siowiem malowany — aud. A. Retman. 15.40 Książki, do których wracamy — „Lampart” — fragm. pow. G. T. Lampedusa. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wiad. 16.05 Lekcja języka łacińskiego. 16.25 Szkoła Mistrzów. 16.40 Aktualności dnia (L.). 16.55 Piosenki z plebscyty Studia „Gama”. 17.15 Z drugiej strony Karpat — aud. J. H. Wiśniewskiego (L.). 17.35 „Teatr Wielki dziełom” — recenzja Z. Gzell (L.). 17.45 Koledzy — piosenki ludzkie kompozytorów (L.). 18.00 „Zwycięzcy nowocześnie” — aud. Z. Korzeniowskiego (L.). 18.15 Koncert (L.). 18.25 Mistrzowie pióra — Julian Przybóś, 18.55 Chwila muzyki. 19.00 „Od kiedy ludzie są na Ziemi” — najnowsze odkrycia dotyczące początków cywilizacji. 19.15 Lekcja języka angielskiego. 19.30 „Philip Jones Brass Ensemble” z Londynu na Międzynarodowym Festiwalu w Bergen. 20.30 W 15 rocznicę śmierci Paula Hindemitha. 21.25 Laureaci chopinowsy na płytach — A. Harkusiewicz. 22.15 Powstanie Wielkopolski. 22.35 Radiowo-TV Szkoła Średnia dla Pracujących. 22.50 Garrick Ohlsson gra transkrypcje fortepianowe Sergiusza Rachmaninowa. 22.55 Wiad.

TELEWIZJA

PROGRAM I

6.00 TTR, RTSS — hodowla zwierząt, sem. 1. 6.30 TTR, RTSS — mechanizacja rolnictwa, sem. 3 (L.). 12.45 TTR, RTSS — matematyka, sem. 1. 13.25 TTR, RTSS — fizyka

sem. 1. 15.35 — Red. szkolna zapowiedzi. 15.30 NURT — pedagogika. 16.00 Dziennik (kol.). 16.10 Obiektyw. 16.30 Dzień dobry tu telewizja (kol.). 16.50 „Piątek z Pankracym” (kol.). 17.15 Szufłada — kustosz Tadeusz Sławski (kol.). 17.35 Zagrożenie nuklearne — film dok. 18.00 „Cios” — film prod. TV Ang. 18.50 Wystąpienie ambasadora Kubu w PRL z okazji 20 rocznicy rewolucji (kol.). 19.00 Dramo dla najmłodszych (kol.). 19.10 Siódemka. 19.30 Wieczór z dziennikiem (kol.). 20.30 Teatr Sensacji: Edwin Lanham — „Pamela” — odc. 2 (ostatni) (kol.). 21.40 Koncert WOSPRT (kol.). 22.20 Dziennik (kol.). 22.35 „Proscenium” — magazyn teatralny (kol.).

PROGRAM II

16.45 Język francuski — kurs podst. 17.15 DZIEŃ KUBAŃSKI W TP: 17.20 „Huragan nad cukrem” — film dok. 17.40 Kuba po 20 latach. 17.50 „Młoda generacja” — film fab. 18.15 „Reminiscenty festiwalowe” — 18.30 „Raz jeszcze o festiwalu” — film dok. 18.50 W czarno-białym i w kolorze” — program muzyczny. 19.10 Wiadomości — „Lód 78” (L.). 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 Dzień kubański w TP (c.d.) — „Ofiarowuję ci piosenkę” — program muzyczny. 21.00 „Juanitena” — film dok. 21.40 24 godziny (kol.). 21.50 „Dzień listopadowy” — film fab. prod. kubańskiej. 22.20 „Leo Irakete” — program muzyczny.

Dnia 26 grudnia 1978 r. zmarł
S. + P.
WALENTY WÓJCIK
bardzo dobry, szlachetny człowiek, kochany Mąż i Ojciec, Dziadziuś i Pradziadziuś.
Pogrzeb odbędzie się dnia 29 grudnia br. o godz. 14 z kaplicy Starożytności ewangelickiego przy ul. Ogrodowej 13.
ZONA I DZIECI

Dnia 23 grudnia 1978 r. odszedł w Panu przeżywszy lat 88
S. + P.
JÓZEF SULIŃSKI
ukochany Mąż, Brat, Szwagier i Wujek, prawy i szlachetny Człowiek.
Msza św. zostanie odprawiona dnia 29 grudnia br. o godz. 13.30 w kościele parafialnym św. Anny przy ul. Promińskiego, a następnie wyprowadzenie zwłok na cmentarz rym.-kat. — Ząrzew, **ZONA I RODZINA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy że w dniu 23 grudnia 1978 r. zmarła, w wieku 87 lat, najukochańsza Mamusia i Babcia
S. + P.
STEFANIA MARIA BUDREWICZ
z domu ZIEBA
Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 29 grudnia br. o godz. 14 w kaplicy na cmentarzu św. Rocha na Radogoszczu.
CÓRKA, WNUCZKA I RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondoleń.

W dniu 26 grudnia 1978 roku zmarł
MGR PRAW
ANTONI KULARSKI
nasz długoletni, wysoce ceniony, ofiarny i zasłużony radca prawny, o czym z głębokim żalem zawiadamiamy
DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA I PRACOWNICY „SPOLEMI” WSS O/GA-STRONOMII W ŁÓDZI
Dnia 27 grudnia 1978 roku, po ciężkich cierpieniach zmarła, przeżywszy lat 71
S. + P.
WACŁAWA MIROSLAW
z domu ZIOŁKOWSKA
Pogrzeb odbędzie się w dniu 30 grudnia br. o godz. 14.30 z kaplicy Starożytności katolickiego przy ul. Ogrodowej, Pogrzeb w żalu
CÓRKI, SYNOWIE, SYNOWE I WNUCZKI

W dniu 26 grudnia 1978 roku zmarł
MGR PRAW
ANTONI KULARSKI
nasz długoletni, wysoce ceniony, ofiarny i zasłużony radca prawny, o czym z głębokim żalem zawiadamiamy
DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA I PRACOWNICY „SPOLEMI” WSS O/GA-STRONOMII W ŁÓDZI
Dnia 27 grudnia 1978 roku zmarła
nasza kochana Matka, Siostra, Babcia i Prababcia
S. + P.
FRANCISZKA POLEWSKA
z CYBULSKICH
Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 30 grudnia br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza rym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy pograżeni w głębokim żalu
RODZINA

W dniu 27 grudnia 1978 roku zmarł nagle w Gdyni
S. + P.
MIECZYSLAW GROTEL
były żołnierz AK,
o czym powiadamiamy pograżeni w głębokim smutku
RODZINA I PRZYJACIELE
Pogrzeb odbędzie się w dniu 28 grudnia br. o godz. 9.30 w Gdyni.

W dniu 25 grudnia 1978 roku zmarła, po ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 54, nasza kochana Mama
JADWIGA BRODA
Pogrzeb odbędzie się dnia 30 grudnia br. o godz. 11 na Cmentarzu Komunalnym na Ząrzewiu, o czym zawiadamiamy pograżeni w smutku
SYNOWIE
Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci naszej drogiej Koleżanki
JADWIGI BRODY
długoletniego pracownika Izby Rzemieślniczej w Łodzi — Rodzina Zmarłej składają
ZARZĄD POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY

Dnia 27 grudnia 1978 roku zmarła
nasza kochana Matka, Siostra, Babcia i Prababcia
S. + P.
FRANCISZKA POLEWSKA
z CYBULSKICH
Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 30 grudnia br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza rym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy pograżeni w głębokim żalu
RODZINA

Dnia 27 grudnia 1978 roku zmarła
nasza kochana Matka, Siostra, Babcia i Prababcia
S. + P.
FRANCISZKA POLEWSKA
z CYBULSKICH
Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 30 grudnia br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza rym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy pograżeni w głębokim żalu
RODZINA

Dnia 27 grudnia 1978 roku zmarła
nasza kochana Matka, Siostra, Babcia i Prababcia
S. + P.
FRANCISZKA POLEWSKA
z CYBULSKICH
Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 30 grudnia br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza rym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy pograżeni w głębokim żalu
RODZINA

Jean Mazarin SMIERC ANKIETERA

— Widziałem Vergnada przed barem „Ninon”. Twierdził, że nasz klient nie wszedł do mieszkania, a więc nie miał sposobności skontaktowania się z Nadią.
— Dla mnie to nie dowód.
— Poirel kontynuował kartkowanie swego notosu, czytając szybko zapiski które prowadził od początku śledztwa.
— Co teraz zamierzasz zrobić? — zapytał go szef.
— Należałoby odnaleźć Lassiro no nie?
— To wszystko co twój genialny umysł wymyślił?
— Skoro pan pyta, co naprawdę o tym sądzę, szefie, to jestem przekonany, że kowboje od początku podprowadzili nas na fałszywy ślad.
— Właśnie! to.
— Nie ma żadnego związku między śmiercią Nadi, a śmiercią Collenota chyba że...
— Chyba że co?
— Powróćmy do „France-Sondages”. W maju 1973 roku przeprowadzono ankietę dotyczącą ruchu na parkingach w Orly. W dniu aspadu Collenot tam pracował. Mógł więc zobaczyć bandytów w akcji. Przypuśćmy że Lassiro zauważył go tam, a w dwa lata później spotyka go przed mieszkaniem swojej przyjaciółki.
— To jest interesujące rozumowanie — powiedział nadkomisarz. — Muszę jednak stwierdzić że za dużo jest tu „jeśli”.
— Jesteśmy w ślepej uliczce panie nadkomisarzu — ośmielił się wtrącić Poivre cichym głosem.
— No to wydatujcie się z niej na Boga!
— Jeszcze jedno... Postarajcie się przygotować jakieś koncepcje przed jutrzejszym dniem — dodał Masson i wszedł, nie powiedziawszy dobranoc.
— Jak tylko drzwi się za nim zamknęły. Gigi wyciągnął ze swojej paczki papierosa i włożył go do ust.
— A więc szefie zabieramy się do śledztwa?
— Poirel spojrzał na niego.
— Ty ośmielisz ustawić w łóżkach koszarach straży pożarnej pracuje niejaki Georges Passeloup, facet, który mieszka przy ulicy Telandier 54.
— Passeloup to nazwisko, które nie jest mi obce.
— Ale masz pamięć, Gigi, i to cię uratuje.

ROZDZIAŁ XVII

CZWARTEK

Było jeszcze wczesnie, zaledwie godzina 8 rano. Padał drobny deszcz, zasłaniając niebo i tracając na miasto tustą zawieszoną, która unosi się stale nad paryskim niebem.
Poirel przed wejściem do swojego Renault naciągnął kaptur skafandra. Woda ściekała czarnymi smugami na kremowa karoserię, usiana tu i tam plamami rdzy. Wszedł do sieni domu i otrząsając z siebie krople deszczu jak pies, zatrzymał się przed dość tęga kobietą, która myła schody.
— Pani jest dozorczyńca? — spytał.
— Tak a kim pan jest?
Kobieta miała nieufne spojrzenie. Przyglądała się Poirelowi z ciekawością pomieszana z lekkiem. Poirel uśmiechnął się, próbując przyglądać włosy prawa ręką.
— Jestem dziennikarzem — odpowiedział.
— A więc przychodzi pan w sprawie morderstwa?
Poirel sięgnął ręką do górnej kieszeni swojego skafandra. Zauważył błysk trągwi w spojrzniu dozorczyńcy, uśmiechnął się przyjemnie i wyciągnął aparat fotograficzny Minox.
— Gdyby pani otworzyła drzwi od mieszkania tej biednej panićki mógłbym zrobić jedno lub dwa zdjęcia...
Dozorczyńca nie odpowiedziała najwidoczniej mocno przestraszona. Poirel wyjął 100-frankowy banknot.
— Jedno albo dwa zdjęcia i nikt nie nie widział, ani nie stywał...
Prawie wyrwała mu banknot z ręki.
— Niech pan idzie — powiedziała, kierując się do portierni, aby poszukać kluczy.
Poirel wszedł za nią do wnętrza. Odwróciła się do niego plecami grzebiąc w jednej z szuflad kredensu.
— Nie ruszaj się i podnieś ręce do góry...
Poirel nie poruszył się, podniósł posłusznie dość wysoko ręce do góry.